

Objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej gminy Sławatycze na lata 2017 – 2020

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych wprowadziła obowiązek sporządzania „Wieloletniej Prognozy Finansowej” w skrócie WPF dla jednostek samorządu terytorialnego. WPF przedstawia perspektywę finansową gminy, możliwości inwestycji i ocenę zdolności kredytowej w przyszłych latach na podstawie planowanych wielkości dochodów i wydatków, wykazu przedsięwzięć oraz prognozy długu.

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Sławatycze została sporządzona na lata 2017 – 2020 obejmującą kwotę długu do 2023r. Wartości przyjęte w WPF dla roku 2017 są zgodne z projektem budżetu na 2017r. Podstawą opracowania WPF były dane sprawozdawcze z wykonania budżetu za 2015r. wartości na dzień 30.09.2016r. oraz przewidywane wykonanie na dzień 31.12.2016r.

Do planowania wysokości dotacji, subwencji i udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych i fizycznych wykorzystano dane otrzymane od Ministerstwa Finansów, Wojewody lubelskiego oraz Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego.

Prognozowane dochody

W 2017r. dochody bieżące gminy wzrosły ok 3 % w stosunku do roku poprzedniego. W perspektywie kolejnych lat 2018-2020 w stosunku do roku 2017 zakłada się wzrost dochodów bieżących o ok. 3%. W odniesieniu do tych kategorii dochodów które mają charakter stały tj. podatki i opłaty lokalne, udziały w podatkach dochodowych, subwencje, dotacje celowe na realizację zadań bieżących zleconych ustawami gminie.

Dochody majątkowe - dochody majątkowe w 2017r. oraz w kolejnych latach planowane są ze sprzedaży majątku własnego – działek rolnych oraz działek pod zabudowę domów jednorodzinnych. Wzrost dochodów w latach 2017-2019 spowodowany jest realizacją projektów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej. Planowane przedsięwzięcia zawarte są w załączniku Nr 2 do niniejszego projektu uchwały.

Prognozowane wydatki

Poziom planowanych wydatków zdeterminowany jest zakresem realizowanych zadań przez gminę oraz jej możliwościami finansowymi a także wygospodarowanie środków na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczki.

Zakłada się w 2017r. wzrost wynagrodzeń o ok. 5% a także wzrost pochodnych oraz przyjęto założenie wzrosty prac w latach przyszłych.

Założony w WPF wzrost wydatków majątkowych będzie możliwy po podpisaniu umów na realizację inwestycji z projektów dofinansowanych ze środków unijnych.

Wydatki na obsługę długu zaplanowano w oparciu o harmonogram spłat już zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Przedstawiony w Wieloletniej Prognozie Finansowej prognozowany wynik budżetu – definiowany jest jako różnica pomiędzy dochodami a wydatkami. Wykazana nadwyżka zostanie przeznaczona na spłatę przypadających na dany rok kredytów.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Sławatycze limit maksymalnego zadłużenia w latach 2017-2023 spełnia wymogi ustawy o finansach publicznych.

Podsumowując należy podkreślić, iż stan finansów gminy przedstawiony w WPF na lata 2017-2020 wymaga od dysponentów zwiększenia efektywności gospodarowania środkami publicznymi, głównie w realizowaniu zadań bieżących oraz zwiększenie dyscypliny budżetowej w zakresie ponoszenia wydatków.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Józef Buczek